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Ett starkare Norrland för jobb, välfärd och långsiktig hållbar utveckling 

Norrstyrelsen är en ideell förening med uppgift att förbereda bildandet av en 
sammanhållen norrländsk region. Vi som arbetar för att bilda en norrländsk 
regionkommun gör det för att öka engagemang, närhet och helhetssyn och 
samtidigt kunna klara välfärden och den regionala utvecklingen bättre i framtiden. 
Vi vill skapa ett starkare Norrland och säkerställa en långsiktigt hållbar utveckling 
vad gäller såväl ekonomi och social välfärd som miljö. 

Vår demokratiska grundsyn är att lokala och regionala angelägenheter bäst 
hanteras av lokala respektive regionala politiker. Medborgarna ska kunna ställa 
någon till ansvar i politiska frågor, d v s frågor där man avväger intressen, sätter 
mål, prioriterar eller fördelar pengar. Det är det som är demokrati. 

Regionfrågan handlar om ökat självstyre samt decentralisering av statliga 
verksamheter och beslut. Den handlar inte först och främst om geografiska 
gränser. Den handlar om vem som ska fatta besluten och på vilken samhällsnivå 
det ska ske. Genom att bilda en regionkommun flyttas rätten att besluta i viktiga 
utvecklingsfrågor från staten till regionerna. Kommunernas beslutsrätt berörs inte 
alls.  

Demokrati förutsätter att man har något att bestämma över. Yta, 
befolkningsunderlag, ekonomiska resurser, kompetens och mycket annat måste ha 
en sådan storlek och omfattning att man kan hantera till exempel infrastruktur och 
kommunikationer, fördelning av regionalstöd, sjukvårdsstruktur och de stora 
kulturinstitutionerna. Det handlar om att vara tillräckligt stor och ha tillräcklig 
handlingskraft för att någon ska lyssna på oss – om att stärka Norrlands 
möjligheter i den globala konkurrensen.   

Delaktighet är en förutsättning för att hålla demokratin levande. Det är inte 
tillräckligt att medborgarna ges möjlighet att direkt eller indirekt delta i besluten, de 
måste också vilja delta och vi politiker måste vilja involvera fler än de som deltar 
idag. Vi ser framför oss en livskraftig och stark region med ett mer demokratiskt, 
effektivt och decentraliserat beslutsfattande. Den regionala utvecklingen gynnas 
och förutsättningarna för alla norrlänningars välfärd förbättras.  

Vi är övertygade om att människor vill delta i beslut om de får veta hur olika förslag 
påverkar deras vardag, deras livsvillkor och den framtid de kan överskåda. Den är 
en viktig politisk uppgift att organisera beslutsfattandet så att detta blir möjligt. 

Den norrländska regionkommunen är stor till ytan. Det innebär möjligheter, 
mångfalden ökar vår attraktivitet, men gör också att vi måste säkerställa en 
inomregional balans – såväl när det gäller beslutsfattandet som 
verksamhetsinnehållet och verksamheternas lokalisering. 

Motiven för att bilda en sammanhållen norrländsk region är förutom att klara 
välfärdsuppdraget, även att öka vår egen och våra företags konkurrensförmåga, de 
är inte i första hand sjukvårdspolitiska. Vår högspecialiserade regionsjukvård är 
idag samlad vid universitetssjukhuset i Umeå, och kommer att så förbli. Ur hälso- 
och sjukvårdssynpunkt är en norrländsk region ingen omvälvande tanke. Våra 
möjligheter att påverka verksamheten vid universitetssjukhuset ökar och den 
samlade hälso- och sjukvården i Norrland får en tydligare beslutsstruktur. 

Självklart har vi ambitionen att hantera skattemedlen ansvarsfullt. Det kommer att 
finnas betydande möjligheter till rationalisering och besparingar, men vi har inga 
planer på att lägga ner sjukhus eller att centralisera den verksamhet som 
medborgarna möter dagligen. Vår ambition är att arbeta närmare norrlänningarna 
själva, att göra oss starkare gentemot omvärlden och att använda våra 
gemensamma resurser ännu smartare än tidigare. Vi kommer att kunna nyttja 
fördelarna i en stor organisation, samtidigt som det är just storleken som gör det 
möjligt att organisera verksamheten småskaligt och samtidigt bidra till 
inomregionala balans. 



Vi är övertygade om att en norrländsk region ökar vår förmåga att förutse, 
upptäcka och hantera förändringarna i omvärlden. Det är ändå till sist det som är 
det yttersta politiska ansvar som vi bär gentemot våra väljare. 


